

Lucrari de reparatii interioare in sala de sport a gimnaziului din s.Ursoaia r-l Cahul

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 141 985,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,760	57,66	332,12
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	103,440	30,26	3 130,10
3.	7123010010200	Betonist	h-om	19,200	57,66	1 107,07
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	216,000	30,26	6 536,16
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,500	57,66	605,43
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,810	57,66	162,02
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,400	57,66	830,30
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,540	30,26	46,60
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	228,910	30,26	6 926,84
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	423,192	30,00	12 695,76
11.	7422010060100	Timplar	h-om	0,808	57,66	46,59
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,388	26,00	1 206,09
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,108	26,00	912,81
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	122,258	30,00	3 667,74
		Total manopera				38 205,63

Materiale:

1.	11110001000201	Intrerupator automat monopolar 32A	buc	4,000	45,00	180,00
2.	11110001000202	Intrerupator monopolar 25A	buc	4,000	42,00	168,00
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060	38,00	230,28
4.	11110001000331	Cordoane de cupru sectiunea 2x1.5mmp	m	129,780	8,00	1 038,24
5.	11110001000332	Cordoane de cupru sectiunea 3x1.5mmp	m	151,410	12,00	1 816,92
6.	11110001000333	Cordoane de cupru sectiunea 3x2.5mmp	m	135,188	14,00	1 892,63
7.	11110001000334	Cordoane de cupru sectiunea 4x1.5mmp	m	118,965	13,00	1 546,55
8.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,440	380,00	547,20
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,840	120,00	220,80
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,560	120,00	187,20
11.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	6,000	32,00	192,00
12.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	14,560	14,00	203,84
13.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	4,000	12,00	48,00
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,160	1,50	43,73
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,029	3 250,00	94,25
16.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,728	3 250,00	2 366,00
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,086	3 250,00	279,50
18.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,086	3 250,00	279,50

19.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,035	2 800,00	98,00
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	3,850	870,00	3 349,50
21.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	1,25	15,00
22.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,000	0,85	13,60
23.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	16,220	12,50	202,75
24.	2320166200676	White spirit	kg	22,600	18,00	406,80
25.	2413217300101	Clema de legatura	buc	13,081	10,00	130,81
26.	2413217300102	Clema de prindere	buc	4,532	9,00	40,79
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,925	59,00	113,58
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,860	19,00	776,34
29.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	7,480	32,00	239,36
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	89,600	28,00	2 508,80
31.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	34,580	34,00	1 175,72
32.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	40,680	31,00	1 261,08
33.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	10,680	24,00	256,32
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,632	26,00	94,43
35.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	27,120	26,00	705,12
36.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	11,400	31,00	353,40
37.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	18,200	16,00	291,20
38.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	15,820	17,00	268,94
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,674	15,00	10,11
40.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	33,900	18,00	610,20
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,000	1,70	17,00
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 001,520	1,70	1 702,58
43.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	80,000	4,60	368,00
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,123	4,60	0,57
45.	2652102100713	Var pasta	kg	13,160	4,60	60,54
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,070	2,80	70,19
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	342,720	3,20	1 096,70
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	542,640	3,00	1 627,92
49.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,460	0,00	0,00
50.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,616	0,00	0,00
51.	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,056	0,00	0,00
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,792	0,00	0,00
53.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	124,310	2,80	348,07
54.	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru diam.1x1-1x6 mmp	m	86,520	11,00	951,72
55.	2746167335100	Priza	buc	6,120	49,00	299,88
56.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	42,000	16,00	672,00
57.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	4,00	48,00
58.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	13,300	8,00	106,40
59.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	1,260	3,00	3,78
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,864	4,00	3,46
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	15,400	0,45	6,93
62.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,000	0,63	7,56
63.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	16,000	4,20	67,20
64.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,080	54,00	112,32
65.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	14,320	620,00	8 878,40
66.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	104,600	1,50	156,90
67.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	113,000	1,50	169,50
68.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,080	42,00	87,36
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,850	1,60	6,16
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,074	11,00	44,81
71.	4100126202818	Apa	m3	1,676	11,00	18,44

72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,620	1,20	16,34
Total materiale de construcții						41 205,22

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 296,000	2,70	3 499,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,218	5,00	41,09
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,480	7,00	3,36
4.	2940420007679	Fieraștrau mecanic	h-ut	0,210	0,00	0,00
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	3,500	28,00	98,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,095	7,00	49,66
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,768	28,00	21,50
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,048	0,00	0,00
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,144	0,00	0,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,420	320,00	134,40
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,752	25,00	18,80
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,125	25,00	28,12
13.	3410520005701	Autoturn	h-ut	73,320	20,00	1 466,40
Total utilaje de construcții						5 360,53

Total:

Cheltuieli directe	lei	84 771,38
CASM	22,50 %	8 596,27
Transportarea materialelor	10,00 %	4 120,52
Total	100,00 +	97 488,17
Cheltuieli de regie	14,50 %	14 135,79
Total	100,00 +	111 623,96
Beneficiu de deviz	6,00 %	6 697,44
Total	100,00 +	118 321,40
TVA	20,00 %	23 664,28
Total	100,00 +	141 985,68

Total deviz:

141 985,68

Intocmit _____ (Lungu V.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectDirectia Generala de Invatamint, r-l Cahul
**Lucrari de reparatii interioare in sala de sport a
gimnaziului din s.Ursoaia r-l Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii interioare la sala de sport.				
1	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,67 6,19
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	30,26	3,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	26,00	2,86
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	11,00	0,33
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,56 17,56
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,10
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,00	5,46
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			951,51 44,16
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,00	2,08
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	870,00	870,00
	287411582	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	9126					
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	59,00	29,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,80	1,68
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,00	0,14
4	RpCK04 C1	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe grinzile existente, pentru geluiti cu nut si feder	m2			226,14 49,74
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,00	6,50
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0520	3 250,00	169,00
	287314588 6772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0900	3,00	0,27
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	0,00	0,00
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2500	28,00	7,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,13
5	CG22A	Pardoseli din CIMENTOPLAST simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			121,19 48,73
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,00	2,60
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,70	40,80
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	120,00	7,80
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	11,00	0,36
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	7,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,00
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,50 37,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,00	2,60
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	120,00	5,04
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	11,00	0,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	320,00	3,84
7	RpCJ40 A	Razuirea vopselelor apoase cu umezirea suprafetei la pereti cu suprafete netede.	m2			21,77 13,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,4500	30,00	13,50
	266410210 1004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,0003	0,00	0,00
	265210210 0713	Var pasta	kg	0,0700	4,60	0,32
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0004	120,00	0,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,0002	11,00	0,00
	341052000 5701	Autoturn	h-ut	0,3900	20,00	7,80
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0040	25,00	0,10
8	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,44 10,82
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,00	3,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	11,00	0,55
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,00	0,07
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,81 0,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,81 36,92
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,26	36,92
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,00	0,55
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	28,00	0,45
11	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			27,76 24,01
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	30,26	15,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	26,00	8,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,70	2,19
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	4,60	0,01
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	120,00	1,03
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	11,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	320,00	0,48
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			85,55 29,73
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	30,00	29,73
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	31,00	9,30
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,00	42,84
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	8,00	2,80
	410012620	Apa	m3	0,0112	11,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	7,00	0,02
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,36 16,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,80	1,40
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
14	RpCR01 B	Zugraveli exterioare ale peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2			7,99 4,64
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	30,00	3,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	26,00	1,04
	265210210 0696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	4,60	1,84
	142130220 0461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0300	32,00	0,96
	154213732 3556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	12,00	0,24
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	2,80	0,14
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	1,70	0,09
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	11,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
15	RpCR25 B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			26,48 16,88
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	30,00	13,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	26,00	3,38
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0,0500	26,00	1,30
	243011610	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	32,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
	3218					
	243012610 5060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	24,00	3,60
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	12,50	1,25
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	1,50	0,15
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
16	RpCR27 A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m			4,49 3,18
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	30,00	2,40
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	26,00	0,78
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0,0060	26,00	0,16
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	32,00	0,48
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	12,50	0,13
	243012610 5060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	24,00	0,36
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	1,50	0,03
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	1,50	0,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	5,00	0,01
17	RpCR09 B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			38,52 23,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	30,00	21,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	26,00	1,82
	243022610 1350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	17,00	1,19
	243022610 0981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1200	26,00	3,12
	243022610 9456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	18,00	2,70
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	31,00	5,58
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,80
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,50	0,06
	292214000	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	5,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
18	RpCR17 A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			22,65 12,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	30,00	12,00
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	14,00	1,12
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	16,00	1,60
	243011610 6105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	34,00	6,46
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	12,50	0,63
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			37,47 22,70
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	30,26	22,70
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 250,00	0,97
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 250,00	0,33
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 250,00	0,97
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 800,00	0,34
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	4,00	0,01
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,70	12,15
		2. Lucrari electrice.				
20	RpED18 A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			8,47 8,47
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,26	8,47
21	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,66 6,66
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,26	6,66
22	RpEF02 B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul	buc			673,25 40,85

1	2	3	4	5	6	7
		de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	30,26	40,85
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	620,00	632,40
23	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			753,12 8,47
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,26	8,47
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	620,00	644,80
	316216510 7229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	42,00	43,68
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	54,00	56,16
24	RpEB10 C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m			15,82 6,66
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,26	6,66
	111100010 00331	Cordoane de cupru sectiunea 2x1.5mmp	m	1,0500	8,00	8,65
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	10,00	0,52
25	RpEB10 G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			23,58 10,29
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	30,26	10,29
	111100010 00332	Cordoane de cupru sectiunea 3x1.5mmp	m	1,0500	12,00	12,98
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0300	10,00	0,31
26	RpEB10 H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			25,94 10,59
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	30,26	10,59
	111100010 00333	Cordoane de cupru sectiunea 3x2.5mmp	m	1,0500	14,00	15,14
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0200	10,00	0,21
27	RpEB11 C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie,	m			25,32

1	2	3	4	5	6	7
		pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 4x1,5 mmp				10,89
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3600	30,26	10,89
	111100010 00334	Cordoane de cupru sectiunea 4x1.5mmp	m	1,0500	13,00	14,06
	241321730 0102	Clema de prindere	buc	0,0400	9,00	0,37
28	RpEB08 A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x1-1x6 mmp	m			23,93 3,63
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	30,26	3,63
	272210310 70011	Conductor de aluminiu sau cupru diam.1x1-1x6 mmp	m	1,0300	11,00	11,90
	281123630 9901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	16,00	8,40
29	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			67,14 9,38
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,26	9,38
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	49,00	49,98
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	287411583 6777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,63	1,26
30	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			50,70 8,17
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,26	8,17

1	2	3	4	5	6	7
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	38,00	38,38
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
31	RpEE15 A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			71,78 19,67
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	30,26	19,67
	111100010 00202	Intrerupator monopolar 25A	buc	1,0000	42,00	42,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,85	1,70
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	4,20	8,40
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
32	RpEE15 B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			76,89 21,79
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	30,26	21,79
	111100010 00201	Intrerupator automat monopolar 32A	buc	1,0000	45,00	45,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,85	1,70
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	4,20	8,40
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01

Intocmit

(Lungu V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatii interioare in
sala de sport a gimnaziului din
s.Ursoaia r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**Valoarea de deviz 141 985,68 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii interioare la sala de sport.				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	14,000	6,67 6,19	93,36 86,64
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,850	17,56 17,56	67,60 67,60
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,850	951,51 44,16	3 663,32 170,03
4	RpCK04C 1	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe grinzile existente, pentru geluiti cu nut si feder	m2	14,000	226,14 49,74	3 165,96 696,43
5	CG22A	Pardoseli din CIMENTOPLAST simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B	m2	24,000	121,19	2 908,58

1	2	3	4	5	6	7
		150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp			48,73	1 169,47
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	24,000	68,50 37,20	1 643,90 892,70
7	RpCJ40A	Razuirea vopselelor apoase cu umezirea suprafetei la pereti cu suprafete netede.	m2	188,000	21,77 13,50	4 093,16 2 538,00
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,000	11,44 10,82	549,08 519,32
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	272,400	3,81 0,90	1 037,84 245,16
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,000	60,81 36,92	2 918,88 1 772,03
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	88,000	27,76 24,01	2 442,53 2 113,11
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	38,000	85,55 29,73	3 251,01 1 129,74
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	224,000	29,36 16,50	6 577,76 3 696,00
14	RpCR01B	Zugraveli exterioare ale peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2	200,000	7,99 4,64	1 597,60 928,00
15	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a	m2	64,000	26,48	1 694,40

1	2	3	4	5	6	7
		corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta			16,88	1 080,32
16	RpCR27A 2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m	72,000	4,49 3,18	323,35 228,96
17	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2	226,000	38,52 23,12	8 705,52 5 225,12
18	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	182,000	22,65 12,00	4 122,30 2 184,00
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	288,000	37,47 22,70	10 790,07 6 536,16
Total Reparatii interioare la sala de sport.						59 646,22
Incluziv salariu						31 278,79
		2. Lucrari electrice.				
20	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	120,000	8,47 8,47	1 016,74 1 016,74
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,000	6,66 6,66	79,89 79,89
22	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	12,000	673,25 40,85	8 079,01 490,21
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	2,000	753,12 8,47	1 506,23 16,95

1	2	3	4	5	6	7
24	RpEB10C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	120,000	15,82 6,66	1 898,90 798,86
25	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	140,000	23,58 10,29	3 300,56 1 440,38
26	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	125,000	25,94 10,59	3 242,26 1 323,88
27	RpEB11C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 4x1,5 mmp	m	110,000	25,32 10,89	2 785,64 1 198,30
28	RpEB08A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x1-1x6 mmp	m	80,000	23,93 3,63	1 914,22 290,50
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	67,14 9,38	402,84 56,28
30	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau	buc	6,000	50,70 8,17	304,18 49,02

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu				
31	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	4,000	71,78 19,67	287,11 78,68
32	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	4,000	76,89 21,79	307,58 87,15
Total Lucrari electrice.						25 125,16
Incluziv salariu						6 926,84
Cheltuieli directe			lei	84 771,38		
CASM			22,50 %	8 596,27		
Transportarea materialelor			10,00 %	4 120,52		
Total			100,00 +	97 488,17		
Cheltuieli de regie			14,50 %	14 135,79		
Total			100,00 +	111 623,96		
Beneficiu de deviz			6,00 %	6 697,44		
Total			100,00 +	118 321,40		
TVA			20,00 %	23 664,28		
Total			100,00 +	141 985,68		

Total deviz:141 985,68

Incluziv salariu38 205,63

Intocmit(Lungu V.)

(funcția, semnătura)

Verificat()

(funcția, semnătura)